



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 71

08 de Julho de 2021

## **SEÇÃO I - CONTRATOS**

### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 030/2021 MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA **GLOBAL MED SERVIÇOS LTDA.**

**DO OBJETO** – Constitui objeto do presente instrumento a manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares.

DO PREÇO – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em contrapartida à execução dos serviços, a importância global de R\$ 148.751,28 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).

DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 12 (doze) meses, com início na data da sua assinatura, e o término previsto para 02 (dois) de julho de 2022, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, limitado a 60 (sessenta) meses, em conformidade com o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – A despesa decorrente desta contratação correrá à conta das Dotações Orçamentárias Nº. 10.02.103010032.2.064.3390.39.00.00 - SEMSA/FMS, EMPENHO N° 191/2021, N°. 10.02.103020034.2.071.3390.39.00.00 - SEMSA/FMS, EMPENHO N° 192/2021, N°. 10.02.103020034.2.071.3390.39.00.00 - SEMSA/FMS, EMPENHO N° 193/2021 e N° 10.02.103020034.2.071.3390.39.00.00 - SEMSA/FMS, EMPENHO N° 194/2021, no valor de R\$ 99.167,52 (noventa e nove mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), devendo ser solicitado complementação de saldo em momento oportuno.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 02 de julho de 2021.

Érica Guimarães Oliveira da Fonseca Presidente do FMS/SEMSA Mat. 2913/0

> Global Med Serviços LTDA Contratada

PÁGINA 1				



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 71

08 de Julho de 2021

# SEÇÃO II - AVISOS DE LICITAÇÃO



## Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2021 – FMS Processo nº 1750/2021

Objeto: Eventual aquisição de material de laboratório (Testes para ácido úrico e outros), para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas Municipal. Participação: Exclusivo ME/EPP e Ampla.

Data: 22/07/2021 - 09:30 horas Tipo: Menor Preço por Lote

Retirada do Edital: Poderá ser feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ mediante a apresentação de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que confira poderes para retirada; pelo e-mail pmsj.licitacao@gmail.com, mediante o envio dos documentos acima mencionados ou pelo sítio eletrônico

https://www.silvajardim.rj.gov.br Custo do edital: 1 resma de A4.

Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com

Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Vinícius Valviesse de Moura Souza **PREGOEIRO** 



## Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021 – SEMGAB Processo nº 2246/2021

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de agenciamento de transporte aéreo e hospedagem para atender as necessidades de representatividade do Exmo Sr. Prefeito e Secretários, para tratarem de assuntos de interesse desta Municipalidade, assim como servidores desta Municipalidade e Membros do Conselho Tutelar em participação de cursos, congressos e assemelhados, e/ou para fins de exercícios profissional e atendimento do interesse público em missões oficias, eventos ou reuniões.

Participação: Exclusivo ME/EPP e Ampla.

Tipo: Menor Preço Unitário da Taxa de Administração

Data: 23/07/2021 - 09:30 horas

Retirada do Edital: Poderá ser feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ mediante a apresentação de: contrato social (original ou autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de preposto, documento que confira poderes para retirada; pelo e-mail pmsj.licitacao@gmail.com, mediante o envio dos documentos acima mencionados ou pelo sítio eletrônico <a href="https://www.silvajardim.rj.gov.br">https://www.silvajardim.rj.gov.br</a>

Custo do edital: 1 resma de A4.

Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com

Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Vinícius Valviesse de Moura Souza **PREGOEIRO** 





Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 71

08 de Julho de 2021

# **SEÇÃO III - PRESTAÇÃO DE CONTAS**



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM Gabinete do Prefeito

Praça Amaral Peixoto nº 46 - centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000 Telefax. (22) 2668-1118 CNPJ 28.741.098/0001-57

Processo nº 844/2021

APROVO a Prestação de Contas da ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SILVA JARDIM, CNPJ nº 32.532.898/0001-03, referente a subvenção recebida no Exercício de 2020, nos termos do parecer da Controladoria Geral do Município, certificando sua regularidade, atendendo ao disposto na Deliberação TCE – RJ nº 277/2017.

Silva Jardim, 08 de julho de 2021.

**Fabricio Azevedo Lima Campos** Prefeito em exercício



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 71

08 de Julho de 2021

## **SEÇÃO IV - DIVERSOS**



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Corregedoria do Serviço Público Rodoviária Arão Lopes da Cunha Rua Motorista Manoel José Valente, nº 38, Reginópolis Silva Jardim/RJ — CEP. 28.820-000

### PORTARIA N.º 06/2021

O Corregedor do Serviço Público do Município de Silva Jardim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pelo Artigo 16, e seus incisos, da Lei Complementar N.º 58 de 02 de janeiro de 2009, pela Portaria n.º 534/2021 e pela Portaria nº 472/2021, que delega competências.

## RESOLVE:

Reabre o prazo do processo da portaria nº 01/2021 Corregedoria do Serviço Público de Silva Jardim em curso na Corregedoria do Serviço Públicos de Silva Jardim, a partir de 09/07/2021, tendo em vista a ampliação do espaço físico da Corregedoria, tornando-se possível o retorno das reuniões presenciais, respeitando as Orientações da OMS para prevenção da COVID-19.

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Corregedoria do Serviço Público de Silva Jardim, 08 de julho de 2021.

**PÁGINA 4**